
UCHWAŁA NR 28/V/2015
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie zasad i trybu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z póź. zm.), Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje:

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi bezpośrednie i pośrednie dla Gminy Staroźreby, 
ustanawia się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Staroźreby”.

§ 2. Uchwala się regulamin zasad i trybu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 28/V/2015

Rady Gminy Staroźreby

z dnia 27 marca 2015 r.

Regulamin zasad i trybu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”

§ 1. Regulamin nadania tytułu zwany dalej Regulaminem ustala zasady i tryb nadania tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Staroźreby”.

§ 2. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Staroźreby” nadaje Rada Gminy Staroźreby w drodze uchwały 
podjętej na wniosek Kapituły.

2. Uchwała w sprawie nadania tytułu Rada Gminy Staroźreby podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów.

3. W skład Kapituły wchodzą:

a) Wójt Gminy Staroźreby – jako przewodniczący Kapituły,

b) Przewodniczący Rady Gminy Staroźreby,

c) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Staroźreby,

d) Sekretarz Gminy Staroźreby.

4. Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” mogą składać:

a) Wójt Gminy Staroźreby,

b) Przewodniczący Rady Gminy Staroźreby,

c) Stałe Komisje Rady Gminy Staroźreby,

d) Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Staroźreby,

e) Mieszkańcy Gminy Staroźreby w liczbie 100 osób.

5. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” prowadzi Biuro Rady 
Gminy w „Księdze Honorowych Obywateli Gminy Staroźreby” – wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego regulaminu.

6. Wniosek pisemny o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” powinien zawierać:

a) Dokładne dane personalne osoby, której dotyczą,

b) Uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu.

7. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.

8. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” na piśmie należy składać do Biura Rady 
Gminy Staroźreby.

9. Wniosek rozpatruje Kapituła tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”

10. Zaakceptowany przez Kapitułę wniosek upoważnia Przewodniczącego Rady Gminy Staroźreby do 
umieszczenia stosownego projektu uchwały rady w porządku obrad najbliższej sesji.

11. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Staroźreby”, 
okolicznościowy medal oraz legitymację „Honorowego Obywatela Gminy Staroźreby”.

12. Wzór Aktu Nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Staroźreby” stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego regulaminu.

13. Wręczenie aktu nadania „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” dokonuje Wójt Gminy Staroźreby 
i Przewodniczący Rady Gminy Staroźreby lub upoważnione przez nich osoby na sesji Rady Gminy.

14. Wyjątkowo uroczystość nadania tytułu może być organizowana przy innych okazjach.

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” jest wyrazem wyróżnienia i uznania za wybitne i trwałe 
zasługi w pracy na rzecz rozwoju i promocji Gminy Staroźreby.

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom.

3. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” może być nadawany pośmiertnie.

4. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” przysługuje przywilej używania tego 
tytułu.

5. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby” może być nadany tej samej osobie tylko raz.

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Księga „Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”

L.p. Imię i nazwisko, data 
urodzenia osoby 

otrzymującej tytuł

Adres zamieszkania Data 
wnioskodawcy

Nr i data 
uchwały 

w sprawie 
nadania tytułu

Data wręczenia

…………………………………………..

(data i podpis)

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

Wniosek o nadanie tytułu

„Honorowy Obywatel Gminy Staroźreby”

1. Wnioskodawca(y) ……………………………………………………………………………………........

…………………………………………………………………………………………

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela)

2. Dane personalne kandydata:

1) . Imię i nazwisko ……………………………………………………………………….

2) . Numer ewidencyjny PESEL .........................................................................................

3) . Data i miejsce urodzenia ...............................................................................................

4) . Obywatelstwo ...............................................................................................................

5) . Miejsce zameldowania na pobyt stały ..........................................................................

…………………………………………………………………………………………

6) . Wykształcenie ...............................................................................................................

7) . Miejsce pracy, stanowisko ............................................................................................

…………………………………………………………………………………………

8) . Czy był/a karany/a sądownie ........................................................................................

9) . Dotychczasowe wyróżnienia, nagrody, itp. …………………………………………

…………………………………………………………………………………………

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tej   godności 
…………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………...

………………………………………………………….

(data i podpis)

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu

AKT

NADANIA TYTUŁU

„HONOROWEGO OBYWATELA GMINY STAROŹREBY”

Rada Gminy Staroźreby

nadaje

Pani/Panu

…………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko)

TYTUŁ
HONOROWEGO OBYWATELA GMINY STAROŹREBY

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania.

……………………………………………..

(podpis)

Staroźreby, dnia …………………………………

Id: 8C9E4182-164A-49FE-8635-037A795C868C. Uchwalony Strona 1




